
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 Maj 2020  31 Dhjetor 2019 

Mjetet:     

Paraja e gatshme  230,833,471.68  302,165,654.19 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  225,718,683.68  108,863,319.55 

Plasmanet në tregun e parasë  279,033,281.61  248,863,945.56 

Letrat me vlerë  583,994,566.36  576,616,063.03 

Llogarit  e ndërlidhura me FMN  329,240,884.34  298,344,638.07 

Mjetet Themelore  6,765,748.47  6,912,090.83 

Mjetet Tjera  1,895,124.47  1,699,894.95 

Gjithsej Mjetet:  1,657,481,760.61  1,543,465,606.18 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore  417,006,801.17  414,941,602.21 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  329,409,989.06  297,235,801.64 

Ndaj institucioneve qeveritare  756,703,318.34  719,819,361.54 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  94,292,813.79  52,166,681.06 

Nga huamarrja /et  2,266,259.07  2,266,259.07 

Detyrime Tjera  1,508,197.98  1,778,735.30 

Gjithsej Detyrimet:  1,601,187,379.41  1,488,208,440.82 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar  30,000,000.00  30,000,000.00 

Fondi Rezervë  25,257,165.36  23,148,464.17 

Neto rezultati për periudhën e raportimit  1,037,215.84  2,108,701.19 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)   56,294,381.20  55,257,165.36 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,657,481,760.61  1,543,465,606.18 

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 Maj 2020. 

 
Guvernator 

 

  Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


